1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 7 – ANATEL, DE 2 DE JANEIRO DE 2012

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (ANATEL) torna público o
resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência para o cargo de
Técnico Administrativo, referentes ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível
superior e de nível médio para exercício na ANATEL, conforme a seguir determinado.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM
DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como pessoas com deficiência, na
seguinte ordem:, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10002095, Abilio Guilherme de Albuquerque Marinho / 10085186, Adilson Trindade Lima / 10003868,
Adriano Bonjorno / 10033641, Agnelito dos Reis Cangerana / 10102380, Alana Keilla Scamara / 10098848,
Alessandra Talita Teixeira Gomes / 10042993, Alexandre Fagundes Costa / 10106116, Alvaro Henrique
Vasconcellos Silva / 10077279, Anderson Miranda Cezario / 10050211, Andre Ferreira Machado Rocha /
10059001, Andreia Sousa Gondim / 10054337, Carlindo de Santana Calixto / 10044029, Carlos Alberto
Ribeiro / 10008845, Carlos Alves dos Santos Mendes / 10060239, Carlos Eduardo Pereira da Silva /
10035636, Carlos Kennedy Medeiros de Lima / 10045700, Claudson Martins Araujo / 10033399, Clebia
Paiva / 10045508, Cleoben Gomes Lopes / 10060311, Daniel Nogueira Mota / 10065342, Danilio Mendes
dos Santos / 10095141, Dayane Regina da Silva Coelho / 10055020, Debora Cavalcante Bolelli / 10069054,
Denilson Gevan Bezerra / 10035591, Diogo Mario Alves Fernandes / 10057195, Edigar Neves da Silva /
10032122, Edilson Duarte da Conceicao / 10026454, Elaine Ranielly Duarte Lourenço / 10049043, Elenice
Teresinha Thomas Carvalho / 10102772, Elma Maria de Oliveira / 10092612, Elvis Leliton Silva de Oliveira /
10091131, Eveline de Brito Machado / 10040846, Fabiane da Silva Souza / 10030809, Fabiano Santos
Monteiro / 10013831, Fernanda de Barros Boaventura / 10026104, Fernanda Luiza de Albuquerque Brasil
Alves / 10101633, Fernando Cesar de Alencar Botelho / 10044108, Francielio Alves de Almeida / 10023668,
Francildo de Lima Morais / 10032113, Geraldo Antonio de Morais / 10002837, Giliarde Bispo da Silva /
10035146, Gleino Fabio Saraiva Oliveira / 10032545, Grinys da Rocha Souza / 10024527, Helio Augusto Dias
Kran / 10074639, Helio Gomes de Oliveira / 10034733, Igor Silva Rodrigues / 10007566, Ivanete Fagundes
da Silva / 10021671, Janira Freitas da Silva Nobrega / 10008016, Joao Paulo Dantas Basilio / 10074801, Joao
Paulo de Sousa Barros / 10014847, Joao Procopio do Rego Neto / 10072848, Joel Bento Valenca /
10020330, Jose Luis Pinto de Sousa / 10056454, Jose Ranieri de Oliveira / 10023787, Jovelino da Silva
Moreira / 10096965, Leandro Cunha da Silveira / 10106435, Leonardo Murilo Rabelo Pires / 10078818,
Liliam Marcia Silva Ansaloni / 10109707, Lucimara Cristina de Souza / 10096986, Luiz Angelo Faria /
10040357, Marcelo Vasconcelos de Sousa Leal / 10075038, Marco Tulio Pinheiro Fernandes / 10027397,
Marcos Rogerio Ribeiro / 10005177, Maria Orlanda Pereira da Silva / 10055212, Mario Sergio Pereira
Medeiros Nascimento / 10024599, Michele Cristina Borges do Amaral / 10058384, Mirelly Almeida Xavier /
10102866, Mirilania Tavares da Rocha / 10078772, Nilson Issao Hijo / 10112173, Nivania Marques Pinheiro
/ 10060118, Paulo Henrique da Silva dos Santos / 10009595, Pedro Henrique de Oliveira Gomes /
10078768, Raphael Batista de Brito / 10026159, Raquel Teixeira Barbosa / 10105879, Robson Almeida Alves

2

Brasil / 10050594, Rodrigo Daher Silva / 10033862, Rogerio Machado Borges / 10055632, Ronaldsson
Humboldt Cardoso de França e Silva / 10026650, Ronnivon Ribeiro Passos / 10105957, Rosa Maria Furtado
Costa / 10010468, Rosilene Rodrigues de Sena / 10074893, Sabrina Lucas Assi Alves / 10024768, Samuel
Miranda Cunha / 10043145, Sergio Alexandre Martins / 10069646, Sidney David da Trindade / 10100048,
Vanderlei da Costa / 10013978, Walterson Tiago Monteiro Ramos / 10098759, Wanessa Cristina da Silva /
10107704, Willamy Coelho Pimentel.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 8 horas do dia 4 de janeiro de
2013 às 17 horas do dia 5 de janeiro de 2013, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ANATEL_12.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 4 e 5
de janeiro de 2013, exceto sábado, domingo e feriado, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas,
observado o horário local, pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar, no ato do
recurso, procuração simples e específica para tal finalidade, nos seguintes endereços, conforme modelos de
formulários disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ANATEL_12.

Cidade/UF Endereço

BELÉM/PA
Escola Meu Pedacinho do Céu – Rua Boaventura da Silva, nº 1.004 (entre
Generalíssimo Deodoro e 14 de Março) – Umarizal

BELO HORIZONTE/MG Centro Universitário UNA - Campus Liberdade – Rua da Bahia, nº 1.764 – Lourdes

BRASÍLIA/DF
Universidade de Brasília (UnB) – Instituto Central de Ciências (ICC) – Ala Norte –
Mezanino – Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte

CAMPO GRANDE/MS Colégio Ambiental – Rua Pedro Martins, nº 1.001 – Carandá Bosque

GOIÂNIA/GO
União Sul Americana de Educação Ltda. – FASAM – Bloco I – Sala 11 – Térreo –  BR
153, km 502 – Jardim da Luz

MACEIÓ/AL Colégio Intensivo – Rua Largo da Vitória, nº 215 – Pajuçara

RECIFE/PE
Faculdade Estácio de Sá do Recife (antiga FIR - NPJ) - Prédio Anexo 1.771 – Avenida
Engenheiro Abdias de Carvalho, nº 1.771 – Madalena

SÃO PAULO/SP
Faculdades Metropolitanas Unidas (FMU) - Prédio 6 – Rua Taguá, nº 150 - Metrô São
Joaquim – Liberdade

2.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo médico, bem como a
interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – Anatel, de 26 de junho de 2012, publicado no Diário Oficial da União, e neste
edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final
no concurso público para o cargo de Técnico Administrativo serão publicados no Diario Oficial da União e
divulgados na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ANATEL_12, na data
provável de 14 de janeiro de 2013.

3

JOÃO BATISTA DE REZENDE
Presidente da Agência Nacional de Telecomunicações